{ PHF

Association d'éleveurs

Résultats 2015 de la Haute-Savoie

Anne Chapon [



{PHF
Association d'éleveurs

Bilan Génétique 2015
département de la Haute-Savoie

— Reésultats en chiffres
— Palmares des Meilleurs élevages




Résultats en chiffres

BILAN GENETIQUE 2015 DE LA
HAUTE-SAVOIE

b )




Effectif vaches
(Bilan Génétique PHF 2015)

Nb VL — CL 1963 1 763 640
Nb VL — PHF 761 439 981
_ Taux: 38 77% 24.95%
pénétration

RS
Phe 4 o [
Association d'éleveurs



Comparaison des résultats vaches et génisses
(Bilan Génétique PHF 2015)

ISU 112 115 126 131

INEL 2 7 7 12
Index Lait 101 190 149 233
Index MO 0,6 0,47 1,41 1,23
Index MA 0,51 0,4 1,18 1,05

Index CC 0,49 0,24 0,81 0,59
Index ME 0,11 0,18 0,53 0,53
NG 81,7 81,7
STMA 0,12 0,25 0,34 0,53
Cellules 0,21 0,3 0,48 0,65
Repro 0,23 0,23 0,44 0,52

4
N

2V (PHF

Association d'éleveurs




Palmares des Meilleurs élevages

BILAN GENETIQUE 2015 DE LA
HAUTE-SAVOIE

b )




Palmares des meilleurs Elevages en NG
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Haute-Savoie)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang Raison Sociale
1 GAEC DES CHANTERELLES
2 EARL LA FERME DU ROCHE
3  GAEC LES CHARMASSY
4  GAEC DE LA FLECHE D'OR
4  GAEC PERROT

4

N
25V PHF
ASS0CIdUI0oN 0 elgveurs

Commune

CHENE EN SEMINE
CHENE EN SEMINE

ST GERMAIN SUR RHONE
MASSINGY

USINENS

Eff. VL
66
55
67
54
53

NG
83,7
82,3
82,0
81,8
81,8



Palmares des meilleurs Elevages en ISU
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Haute-Savoie)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang Raison Sociale

GAEC LES CHARMASSY
GAEC DE LA FLECHE D'OR
GAEC PERCE NEIGE

GAEC LES MUGUETS
SUBLET FRANCOIS

o W W N -

4

#71{ PHF
Association d'éleveurs

Commune

ST GERMAIN SUR RHONE
MASSINGY

CHAUMONT

CHENE EN SEMINE
CHAUMONT

Eff. VL
67
54
67
53
72

ISU
121
119
118
118
117




Palmares des meilleurs Elevages en Index MO

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Haute-Savoie)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang Raison Sociale

EARL LA FERME DU ROCHE
GAEC DE LA FLECHE D'OR
GAEC LES CHARMASSY
GAEC LE BOIS JOLI

SUBLET FRANCOIS

au B W N -

4

N
25V PHF
ASS0CIdUI0oN 0 elgveurs

Commune

CHENE EN SEMINE
MASSINGY

ST GERMAIN SUR RHONE
CHILLY

CHAUMONT

Eff. VL
55
54
67
34
72

iMO
1,14
0,88
0,73
0,60
0,59



Palmares des meilleurs Elevages en lait brut

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Haute-Savoie)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang Raison Sociale

SUBLET FRANCOIS

GAEC LES MUGUETS
GAEC DES CHANTERELLES
GAEC LACQUEMARD
GAEC LES CHARMASSY

v A W N -

4

N
25V PHF
ASS0CIdUI0oN 0 elgveurs

Commune

CHAUMONT

CHENE EN SEMINE
CHENE EN SEMINE
BASSY

ST GERMAIN SUR RHONE

Eff. VL LAIT
72 9978
53 9973
66 9774
22 9564
67 9537




Palmares des meilleurs Elevages en TP brut
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Haute-Savoie)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang Raison Sociale
1  GAEC PERROT
2  GAEC DE LA RENDAZ
3  GAEC LA FERME DE LA VILLE
3  GAECLACQUEMARD
5  GAEC PERCE NEIGE

i

Association d'éleveu

Commune
USINENS
ARCHAMPS
USINENS
BASSY
CHAUMONT

Eff. VL
53
38
66
22
67

TP
32,1
32,0
31,9
31,9
31,8



Palmares des meilleurs Elevages en index STMA
(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Haute-Savoie)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang Raison Sociale Commune Eff. VL STMA
1 GAEC LACQUEMARD BASSY 22 0,35
2 GAEC DE LA FLECHE D'OR MASSINGY 54 0,28
3 GAEC PERCE NEIGE CHAUMONT 67 0,27
4  GAEC LES CHARMASSY ST GERMAIN SUR RHONE 67 0,25
5 GAEC PERROT USINENS 53 0,23

4

#71{ PHF
Association d'éleveurs




Palmares des meilleurs Elevages en index REPRO

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Haute-Savoie)

220 vl par troupeau dont au moins 50% indexées

Rang Raison Sociale

2 A W R R

GAEC DES CHANTERELLES
EARL LA FERME DU ROCHE
GAEC LA FERME DE LA VILLE
GAEC LES CHARMASSY
GAEC DE LA FLECHE D'OR

4

# 7 1{ PHF
Association d'éleveurs

Commune

CHENE EN SEMINE
CHENE EN SEMINE
USINENS

ST GERMAIN SUR RHONE
MASSINGY

Eff. VL
66
55
66
67
54

IREPRO
0,39
0,39
0,30
0,23
0,23




{ PHF

Association d'éleveurs

Les autres résultats de la Haute-Savoie

_ Les Grandes Laitieres 2015
- Les meilleurs index 2015
— Les meilleurs pointages 2015

— Les meilleures vaches sur le critere « lait par jour de
vie » au 31/12/2015

[



Les grandes laitieres
Quelques chiffres...

Suite au classement 2015 établi par France Conseil Elevage,

600 vaches en France ont produit
au moins 100 000 kg de lait.

En pratique, la vache doit avoir produit plus de 100 000 kg en
lactations terminées et avoir été contrblée en production au
moins une fois entre le 31 juillet 2014 et le 1er aolt 2015.

DIPLOME

GRANDES LAITIERES

20l5




Les grandes laitieres
Quelques chiffres...

Les peres les plus présents dans le palmares

JESTHER 46
JOCKO BESN 37
MEETING 20
RUDOLPH 18
JARNY JABO 16
HELDOSTAR 15
JELT 14
JAGUAR 10

MWonr

Association d'éleveurs




Les Grandes Laitieres 2015 en Haute-Savoie

Rang
Nat.

218
526
527

535

Nom Animal Pere

TENDRESSE ORWELL
51 URANIE  JITOMIR LU
TEQUILA

005 SEMINE  LIMIT

N

SV (PHF

Association d'éleveurs

Gpm Lait total (kg)

LUKE 110110

SIKKEMA LE 101135

FORMATION 101126

LEADER 100973

Nb lact

term

9

8

9

10

NG
note

85

Raison Sociale

GAEC L'HOLSTEIN-JACQUET
ERIC

GAEC LA FERME DE CORLY

GAEC L'HOLSTEIN-JACQUET
ERIC

GAEC LES CHARMASSY

Commune

VERS

VETRAZ MONTHOUX

VERS

ST GERMAIN SUR
RHONE




Liste des meilleures vaches et génisses

Indexation décembre 2015 (ref 1535)

Gen

Gen

Gen

Vi

Vi

Gen

Gen

Nom

JACINTHE

JOLLY BEL

JET FRAIZ

055 HOLSTE

58 GAPITAL

JOURDITION

JUSTINE

Pere

JABIR

COLUMBO MA

BENJAMIN

BIJAN OFF

DIDOT

ALTAOAK

JABIR

(PHF

Association d'éleveurs

GPM

SEAVER

LAUTHORITY

GABOR WIL

BRONCO

BOLTON

SEAVER

SEAVER

type
index

ISU

177

175

168

167

165

163

161

en ISU en Haute-Savoie

Cheptel

GAEC DE LA FLECHE D'OR

GAEC AU COUCHER DU SOLEIL

GAEC LES CHARMASSY

GAEC LES CHARMASSY

GAEC PERCE NEIGE

GAEC LES CHARMASSY

GAEC DE LA FLECHE D'OR

Commune

MASSINGY

JONZIER-EPAGNY

ST GERMAIN SUR RHONE

ST GERMAIN SUR RHONE

CHAUMONT

ST GERMAIN SUR RHONE

MASSINGY




Les meilleures vaches pointées en 2015
en Haute-Savoie

Les multipares

NOM PERE GPM Rg Robe NG MA FO SL ME RAISON SOCIALE COMMUNE
CHANTERELLES JONAH RED  ULYSSE FM 2 R TB 88 87 90 89 86 GAECDES CHANTERELLES CHENE EN SEMINE
FAMILLE FM

CHANTERELLES

BENETTR EM ULYSSE FM RANGER HOR 6 R EX 90 94 88 84 86 GAECDES CHANTERELLES CHENE EN SEMINE

ANIS 35 ODIVAL FOR  INTEGRITY 7 N EX 9 93 84 87 89 gg(E:EHIE-AFERMEDES CHENE EN SEMINE

Association d'éleveurs




Les meilleures vaches en Lait par jour de vie en Haute-Savoie

(vaches adhérentes a PHF, lactations qualifiées et terminées au 31/12/2015)

Rang NOM
1 31 CHERIE
2  CAPELINE DU GRAND CRAS
3  CREPINE
4 34 ARSULA
4 019 BRITAN
6 040 BLONDE
6  CORSICA
8 BARA
8  CHANTERELLES COGNAC FM
10 UJOQUETTE
10 DARLING
12  BELFLEU
12 41 DEVINET
14 611 9
15 DENISE 23
16 015 DAPHNE
16 DARBELLA
18 25 ALBANIE
18 053 BABIOL

A N PHF

RAISON SOCIALE

GAEC PERCE NEIGE

GAEC DES CHANTERELLES
GAEC DES CHANTERELLES
GAEC DE LA FLECHE D'OR
GAEC LACQUEMARD

GAEC LES CHARMASSY
GAEC DES CHANTERELLES
GAEC PERROT

GAEC DES CHANTERELLES
GAEC PERROT

SUBLET FRANCOIS

GAEC LE BOIS JOLI

GAEC PERCE NEIGE

GAEC LA FERME DES ROCHE
GAEC LA FERME DES ROCHE
GAEC LACQUEMARD
SUBLET FRANCOIS

GAEC PERCE NEIGE

GAEC LES CHARMASSY

COMMUNE

CHAUMONT

CHENE EN SEMINE
CHENE EN SEMINE
MASSINGY

BASSY

ST GERMAIN SUR RHONE
CHENE EN SEMINE
USINENS

CHENE EN SEMINE
USINENS

CHAUMONT

CHILLY

CHAUMONT

CHENE EN SEMINE
CHENE EN SEMINE
BASSY

CHAUMONT
CHAUMONT

ST GERMAIN SUR RHONE

LAIT/JDV
25,8
23,9
23,5
23,1
23,1
22,0
22,0
21,9
21,9
21,8
21,8
21,5
21,5
21,4
21,3
21,2
21,2
21,0
21,0



{ PHF

Association d'éleveurs

Merci de votre attention.
Vos questions...

Anne Chapon —06 32 38 86 38

anne.chapon@primholstein.com

Toute 'actualité de la Prim’Holstein sur
www.primholstein.com




