

Résultats 2015 de la Haute-Savoie



Bilan Génétique 2015 département de la Haute-Savoie



- → Résultats en chiffres
- → Palmarès des Meilleurs élevages

Résultats en chiffres

BILAN GENETIQUE 2015 DE LA HAUTE-SAVOIE



Effectif vaches

(Bilan Génétique PHF 2015)

Effectif	Haute-Savoie	France
Nb VL – CL	1 963	1 763 640
Nb VL – PHF	761	439 981
Taux pénétration	38,77%	24,95%



Comparaison des résultats vaches et génisses

(Bilan Génétique PHF 2015)

	VACH	ES	GENISSES		
	Haute-Savoie	France	Haute-Savoie	France	
ISU	112	115	126	131	
INEL	2	7	7	12	
Index Lait	101	190	149	233	
Index MO	0,6	0,47	1,41	1,23	
Index MA	0,51	0,4	1,18	1,05	
Index CC	0,49	0,24	0,81	0,59	
Index ME	0,11	0,18	0,53	0,53	
NG	81,7	81,7			
STMA	STMA 0,12		0,34	0,53	
Cellules	Cellules 0,21		0,48	0,65	
Repro	0,23	0,23	0,44	0,52	



Palmarès des Meilleurs élevages

BILAN GENETIQUE 2015 DE LA HAUTE-SAVOIE



Palmarès des meilleurs Elevages en NG

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Haute-Savoie)

Rang	Raison Sociale	Commune	Eff. VL	NG
1	GAEC DES CHANTERELLES	CHENE EN SEMINE	66	83,7
2	EARL LA FERME DU ROCHE	CHENE EN SEMINE	55	82,3
3	GAEC LES CHARMASSY	ST GERMAIN SUR RHONE	67	82,0
4	GAEC DE LA FLECHE D'OR	MASSINGY	54	81,8
4	GAEC PERROT	USINENS	53	81,8



Palmarès des meilleurs Elevages en ISU

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Haute-Savoie)

Rang	Raison Sociale	Commune	Eff. VL	ISU
1	GAEC LES CHARMASSY	ST GERMAIN SUR RHONE	67	121
2	GAEC DE LA FLECHE D'OR	MASSINGY	54	119
3	GAEC PERCE NEIGE	CHAUMONT	67	118
3	GAEC LES MUGUETS	CHENE EN SEMINE	53	118
5	SUBLET FRANCOIS	CHAUMONT	72	117



Palmarès des meilleurs Elevages en Index MO

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Haute-Savoie)

Rang	Raison Sociale	Commune	Eff. VL	iMO
1	EARL LA FERME DU ROCHE	CHENE EN SEMINE	55	1,14
2	GAEC DE LA FLECHE D'OR	MASSINGY	54	0,88
3	GAEC LES CHARMASSY	ST GERMAIN SUR RHONE	67	0,73
4	GAEC LE BOIS JOLI	CHILLY	34	0,60
5	SUBLET FRANCOIS	CHAUMONT	72	0,59



Palmarès des meilleurs Elevages en lait brut

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Haute-Savoie)

Rang	Raison Sociale	Commune	Eff. VL	LAIT
1	SUBLET FRANCOIS	CHAUMONT	72	9978
2	GAEC LES MUGUETS	CHENE EN SEMINE	53	9973
3	GAEC DES CHANTERELLES	CHENE EN SEMINE	66	9774
4	GAEC LACQUEMARD	BASSY	22	9564
5	GAEC LES CHARMASSY	ST GERMAIN SUR RHONE	67	9537



Palmarès des meilleurs Elevages en TP brut

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Haute-Savoie)

Rang	Raison Sociale	Commune	Eff. VL	TP
1	GAEC PERROT	USINENS	53	32,1
2	GAEC DE LA RENDAZ	ARCHAMPS	38	32,0
3	GAEC LA FERME DE LA VILLE	USINENS	66	31,9
3	GAEC LACQUEMARD	BASSY	22	31,9
5	GAEC PERCE NEIGE	CHAUMONT	67	31,8



Palmarès des meilleurs Elevages en index STMA

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Haute-Savoie)

Rang	Raison Sociale	Commune	Eff. VL	STMA
1	GAEC LACQUEMARD	BASSY	22	0,35
2	GAEC DE LA FLECHE D'OR	MASSINGY	54	0,28
3	GAEC PERCE NEIGE	CHAUMONT	67	0,27
4	GAEC LES CHARMASSY	ST GERMAIN SUR RHONE	67	0,25
5	GAEC PERROT	USINENS	53	0,23



Palmarès des meilleurs Elevages en index REPRO

(Résultats PHF - Bilan Génétique 2015 de la Haute-Savoie)

Rang	Raison Sociale	Commune	Eff. VL	iREPRO
1	GAEC DES CHANTERELLES	CHENE EN SEMINE	66	0,39
1	EARL LA FERME DU ROCHE	CHENE EN SEMINE	55	0,39
3	GAEC LA FERME DE LA VILLE	USINENS	66	0,30
4	GAEC LES CHARMASSY	ST GERMAIN SUR RHONE	67	0,23
4	GAEC DE LA FLECHE D'OR	MASSINGY	54	0,23





Les autres résultats de la Haute-Savoie

- → Les Grandes Laitières 2015
- → Les meilleurs index 2015
- → Les meilleurs pointages 2015
- → Les meilleures vaches sur le critère « lait par jour de vie » au 31/12/2015

Les grandes laitières

Quelques chiffres...

Suite au classement 2015 établi par France Conseil Elevage,

600 vaches en France ont produit au moins 100 000 kg de lait.

En pratique, la vache doit avoir produit plus de 100 000 kg en lactations terminées et avoir été contrôlée en production au moins une fois entre le 31 juillet 2014 et le 1er août 2015.





Les grandes laitières

Quelques chiffres...

Les pères les plus présents dans le palmarès

Nom père	Nombre de filles
JESTHER	46
JOCKO BESN	37
MEETING	20
RUDOLPH	18
JARNY JABO	16
HELDOSTAR	15
JELT	14
JAGUAR	10



Les Grandes Laitières 2015 en Haute-Savoie

Rang Nat.	Nom Animal	Père	Gpm	Lait total (kg)	Nb lact term	NG note	Raison Sociale	Commune
218	TENDRESSE	ORWELL	LUKE	110110	9		GAEC L'HOLSTEIN-JACQUET ERIC	VERS
526	51 URANIE	JITOMIR LU	SIKKEMA LE	101135	8		GAEC LA FERME DE CORLY	VETRAZ MONTHOUX
527	TEQUILA	_	FORMATION	101126	9		GAEC L'HOLSTEIN-JACQUET ERIC	VERS
535	005 SEMINE	LIMIT	LEADER	100973	10	85	GAEC LES CHARMASSY	ST GERMAIN SUR RHONE



Liste des meilleures vaches et génisses en ISU en Haute-Savoie

Indexation décembre 2015 (ref 1535)

	Nom	Père	GPM	type index	ISU	Cheptel	Commune
Gen	JACINTHE	JABIR	SEAVER	G	177	GAEC DE LA FLECHE D'OR	MASSINGY
Gen	JOLLY BEL	COLUMBO MA	LAUTHORITY	G	175	GAEC AU COUCHER DU SOLEIL	JONZIER-EPAGNY
Gen	JET FRAIZ	BENJAMIN	GABOR WIL	G	168	GAEC LES CHARMASSY	ST GERMAIN SUR RHONE
VI	055 HOLSTE	BIJAN OFF	BRONCO	G	167	GAEC LES CHARMASSY	ST GERMAIN SUR RHONE
VI	58 GAPITAL	DIDOT	BOLTON	G	165	GAEC PERCE NEIGE	CHAUMONT
Gen	JOURDITION	ALTAOAK	SEAVER	G	163	GAEC LES CHARMASSY	ST GERMAIN SUR RHONE
Gen	JUSTINE	JABIR	SEAVER	G	161	GAEC DE LA FLECHE D'OR	MASSINGY



Les meilleures vaches pointées en 2015 en Haute-Savoie

Les multipares

NOM	PERE	GPM	Rg	Robe	N	IG	MA	FO	SL	ME	RAISON SOCIALE	COMMUNE
CHANTERELLES FAMILLE FM	JONAH RED	ULYSSE FM	2	R	ТВ	88	87	90	89	86	GAEC DES CHANTERELLES	CHENE EN SEMINE
CHANTERELLES BENETTR FM	ULYSSE FM	RANGER HOR	6	R	EX	90	94	88	84	86	GAEC DES CHANTERELLES	CHENE EN SEMINE
ANIS 35	ODIVAL FOR	INTEGRITY	7	N	EX	90	93	84	87	89	GAEC LA FERME DES ROCHE	CHENE EN SEMINE



Les meilleures vaches en Lait par jour de vie en Haute-Savoie

(vaches adhérentes à PHF, lactations qualifiées et terminées au 31/12/2015)

Rang	NOM	RAISON SOCIALE	COMMUNE	LAIT/JDV
1	31 CHERIE	GAEC PERCE NEIGE	CHAUMONT	25,8
2	CAPELINE DU GRAND CRAS	GAEC DES CHANTERELLES	CHENE EN SEMINE	23,9
3	CREPINE	GAEC DES CHANTERELLES	CHENE EN SEMINE	23,5
4	34 ARSULA	GAEC DE LA FLECHE D'OR	MASSINGY	23,1
4	019 BRITAN	GAEC LACQUEMARD	BASSY	23,1
6	040 BLONDE	GAEC LES CHARMASSY	ST GERMAIN SUR RHONE	22,0
6	CORSICA	GAEC DES CHANTERELLES	CHENE EN SEMINE	22,0
8	BARA	GAEC PERROT	USINENS	21,9
8	CHANTERELLES COGNAC FM	GAEC DES CHANTERELLES	CHENE EN SEMINE	21,9
10	UJOQUETTE	GAEC PERROT	USINENS	21,8
10	DARLING	SUBLET FRANCOIS	CHAUMONT	21,8
12	BELFLEU	GAEC LE BOIS JOLI	CHILLY	21,5
12	41 DEVINET	GAEC PERCE NEIGE	CHAUMONT	21,5
14	611 9	GAEC LA FERME DES ROCHE	CHENE EN SEMINE	21,4
15	DENISE 23	GAEC LA FERME DES ROCHE	CHENE EN SEMINE	21,3
16	015 DAPHNE	GAEC LACQUEMARD	BASSY	21,2
16	DARBELLA	SUBLET FRANCOIS	CHAUMONT	21,2
18	25 ALBANIE	GAEC PERCE NEIGE	CHAUMONT	21,0
18	053 BABIOL	GAEC LES CHARMASSY	ST GERMAIN SUR RHONE	21,0



Merci de votre attention. Vos questions...

Anne Chapon – 06 32 38 86 38

anne.chapon@primholstein.com

Toute l'actualité de la Prim'Holstein sur

www.primholstein.com